
Zpráva  o činnosti výjezdové jednotky hasičů 
 -  Kostelec nad Orlicí – město  za rok 2010. 
 
V roce 2010 byla naše jednotka povolána celkem k 91 událostem, což je oproti 
roku 2009 – 100 % nárůst výjezdů a vychází to v průměru na 7,5 výjezdů 
měsíčně.  
Celkem se jednalo o 20 dopravních nehod, 11 požárů, 59 technických pomocí a 
1 prověřovací cvičení.  
Od ledna 2010 začala jednotka města fungovat dle pokynu GŘ HZS ČR č. 
25/2009, který pojednává o výkonu služby v jednotkách SDH obcí. Z tohoto 
důvodu je 1 člen jednotky zaměstnán na trvalý pracovní poměr u města 
v rozsahu 8 hodin denně. Dále členové jednotky zajišťují výjezd po celých 24 
hodin denně, a to v pohotovostích v minimálním počtu 3+1 (osob), dle pokynu 
GŘ do 5 minut od vyhlášení události. 
Dotace od Krajského úřadu Královehradeckého kraje je na trvalý pracovní 
poměr  50.tis.Kč a na zajištění pohotovostí 150.tis.Kč.Tyto finance jsou 
součástí městského rozpočtu hasičů. 
Tento způsob služeb nám vyřešil spoustu problému s uvolňováním členů 
výjezdové jednotky ze zaměstnání v případě výjezdu, a to právě nejvíce 
v dopoledních hodinách. V roce 2010 jsme získali nového člen výjezdové 
jednotky, máme tedy 22 členů, kteří mají s městem uzavřenou dohodu o 
provedení práce. Členové jednotky se pravidelně v roce 2010 účastnili 
školeních organizovaných HZS Královehradeckého kraje.Dále proběhly 
zdravotní prohlídky všech členů a školení řidičů. 
V roce 2010 jsme začali také s obnovou  ochranných zásahových obleků, kdy 
se zakoupilo celkem 7 kusů cca za 120 tis. Kč, dále 2 dýchací přístroje 
v celkové hodnotě 45. tis. Kč, rovněž byly vyměněny okna a dveře na hlavní 
budově v částce 130. tis. Kč. Bylo zakoupeno osobní vozidlo Škoda Felicia za 
20. tis, a to jako hospodářské vozidlo jednotky.  
Byla dokončena výroba střech nad vchodem do opravené budovy, která byla 
provedena svépomocí, a tím jsme ušetřili zhruba 25.tis. Kč. Byly obnoveny 
stávající stožáry na vlajky, a to z bezpečnostních důvodů, tyto práce byly opět 
provedeny svépomocí.Mimo výjezdové činnosti v jednotce hasiči připravovali 
kluziště na městském stadionu, zajišťovali také dozor při různých akcích např. 
při Mikulášské nadílce a vánočním pouštění lampionů a účastnili se akce Den 
dětí v Sejkorově parku nebo Dne otevřených dveří v hasičárně pro děti ze 
základní a mateřské školy. Během roku 2010 se pořádali dvě humanitární 
sbírky na pomoc obcím postižených povodněmi.Sbírky probíhali u nás 
v hasičárně ve spolupráci s Červeným křížem Rychnov nad Kněžnou. V květnu 
probíhala také sbírka pro obce na Karvinsku a v srpnu pro obec Stružnice- 
okres Česká Lípa. Vybrané věci byly naloženy a odvezeny do obou lokalit členy 
jednotky, naší technikou As16 ifa. 
 
 
Jan Vodička ml., velitel Výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Kostelec n.Orl. – město  
 

 

 

 


